YR,
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 5 g gic.2008

OGGETTO: Approvazione progetio speciale 2008 “Informatizzazione della gestione giuridica
del personale dipendente, compatibile con il programma Halley”.

. . " iy . . - . { Z y; S
L'anno duemila W n igioms Eywxéﬂ .o/ alleore Ao, 1 &
del mese di f;_, Ty nel Pajazzo di Citta e nella consueta sala delie
W Ttk

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita fa Giunta Municipale con Vintervento dei Signort:

s b o

H z: ® £ ; L A

} i iﬁ.; 7 £ 3 i Jvf IS f i s ;ﬁ% H ¥
Presiede lasedutadl W i1ly  Sindaco Hi fj; oo MR- A DAV

Sono presenti | signori Assessor:

Presenti Assent]
1} dr. Roceo Bitetti .
2} sig. Venerando Suizzo B
3% dr. Giancario Migliorisi r
# o,
4}y geom. Francesco Barone ;
Py’
5} sig.ra Maria Malfa f
7 3
€} rag. Michele Tasca !
SF
7} dr. Saivatore Roccaro
Pl ]
4) sig. Biagioc Calvo ﬁ}%:
) dott. Giovanni Cosentini
10) dr. Domeniico Arezzo : !
W 7 S
Assiste iV (4 Segretario Generale dott. /| o)

A il dmc iy T e Leeng

il Presidente, constatato che i} numero dei presenti’® legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggelto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 444 }S’ 1 /Sett. E - del 29/12/2008

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e

successive modifiche;
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale det Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Z L o ~ RPN Ny

- Visto |’art.12%giia {..R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

+ Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante

e sostanziale e farla propria. ‘ -
T L e N §

‘ s - S PT LAy v " !W s ) R. in bk ‘{(
A v VO e Dok D e -t cpontase 2 9 ¢ L. !

o~y 2

Ol eVt Woha Qs xo ek = \(.Q,KLA“» 5

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sotioscritio.

FFARIQ GENERALE
P

i sottoscritio messo cu finate attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all Albo Pratorio

oo oery ayn  Fnoal 77 BEE 73 per quindici giomi consecutivi
A ERER e

Ragusa, i

i %ﬁ%é%%%@
(i

e Certificato di immediata esecutivita delia delibera
Certifico che 1a deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 delia LR n.44/81
{ } Certifico che la defiberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecut va al sensi
dellArt.16 della LR n44/91.

Regusa.n 29 [12[0

{ v Cerlifico che contéstuaiments
grug};‘m consiliari, at sensi del 4“ u. LA s -
{ y Certifico che entro died gzam; dalf affissi one all"Ad tata form az‘schxesta d saztopos zione &
controlio delf atto deliberativo, al sen& dfa{ commi.3%-e-5°dell At 1 ﬂa L.R. 44711, cosl come sostituito con
FArf 4 della LR 23i9? P T, :

i sotmscﬂ;to messo comunale attesta che t:opia della preseﬂte del aberamone & rimasta affissa alf Albo

¥ ]
i

;iu }'L% Ly
Ragusa, # Tt

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberaziong
Vista I'attestazione del messo comunale, certzfsco che la presente deliberazione, & stata affissa allAlbo
Preforio di questo Comune il giorno 18 fFy Jgd e rimasta affissa per qumd;cz g;orﬂs cerésecutzva deco{rent dai

5o #
j;’;‘zi?gf

sunza opposizions.
Ragusa, i !

GRETARIO GENERALE

Ragusa, §i




2494 eliz]eos
]
SETTORE W] PO qag ST T
Gesticne E Sviluppo Delle Risorse o
Umane

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO : Progetio Obiettivo 2008:” Informatizzazicna della gestione giuridica del personale
dipendente compatibile con il programma Halley”.

Il sottoscritto Dott. Michele Busacca, Dirigente de! Settore 1 Gestione e Sviluppo delle
Risorse Umane,propone alla Giunta Municipale i seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso:

- lo scrivente,nel quadro dell’attivita gestionale risultante dall'assegnazione dei Piano
Esecutivo di Gestione, ha predisposto, nelle forme 2 con le modalita previste dal comma 5
delf'art.6 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 1998-2001 relativo al personale
dipendente, definitivamente sottoscritto in data 4 luglio 2001, it progetto speciale avente la
denominazione in oggetto indicata ;

- che il medesimo progetto,giusta comunicazione prot.n. /-1 i ; del 29/12/2008, ha
ottenuto il parere favorevole del Nucleo di Valutazione, ai sensi deli'art.28,comma 3 bis, del
vigente Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi:

RILEVATO che dalla relazione illustrativa delle caratteristiche del suddetto progetto, si
evince, tra l'altro;

- che il progeito di cui trattasi,dell'importo complessivo di € 4.450,36, rientra nelia
fattispecie a) descritta nel Capo H, art.6,comma 5,del citato CCDI. e trova
finanziamento tra l'altro,con il budget assegnato al Settore per la realizzazione dei
progetti speciali nel corso delfanno 2008, gitsta comunicazione del Direttore
Generale prot.n.49438 del 24/06/2008:



- che, tultavia, il costo complessivo del progetto,risultante dal tempo di lavoro ritenuto
necessario per le rispettive aliquote di lavoro straordinario maggiorate del
10/%.necessita dell'integrazione delle risorse a disposizione del’ Amministrazione
(40/%} per |a realizzazione di progetti speciali per anno 2008:

- che tale integrazione di risorse ammonta a € 2.855,86:

VISTA la deliberazione della Giunta Municipzle n.217 del 27/05/2008 relativa alla
costituzione deile risorse decentrate per il persconale dipendente per Fanno 2008:

VISTO raccordo decentrato del 16/06/2008 clefinitivamente sottoscritto in data
24/06/2008 relativo all'utilizzo delle suddette risorse decentrate per it personale
dipendente per 'anno 2008;

RILEVATO che tra le suddette risorse, in sede di contrattazione decentrata integrativa, &
stata destinata per 'anno 2008, per i progetti speciali,la somma complessiva di €
136.162,87 il cui 60% & stato ripartito in budget ai Settori del'Ente,mentre il 40%,
costituisce il fondo a disposizione delf Amministrazione in relazione ai Piani Esecutivi di
Gestione formalmente assegnati ;

CONSIDERATO che il medesimo CCD! all'art.6,comma 5,ultimo periodo,ha previsto ia
possibilita di avanzare alllamministrazione tramite it Direttore Generale, formale richiesta
di integrazione mediante utilizzo della predetta quota di riserva del 40%:

RILEVATO che il parere reso con la sopra citata nota n. {44¢ # del 20/12/08 &
favorevole all'utilizzo di detta integrazione pari & € 2.855,86;

RITENUTO; pertanto,di approvare detto progetto in tutte le sue componenti,con ia

integrazione del fondo riservato nell'anno 2008 all’Amministrazione nellfambito delle risorse
decentrate del personale dipendente;

RILEVATA la consistenza del gruppo operativo formato dalle unita di personale

dipendente con rapporto di favoro a tempo indeterminato,partecipanti al suddetto progetto;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione attesa la

necessita e I'urgenza di realizzare I'obiettivo nei ternpi stabiliti in progetto;

VISTA la proposta di pari oggetton. 101767 de! 26/12/2008:

Visto Fart. 12, cosi come modificato dall'art. 4 della L..R. 23/97, e 12, comma 2, della LR,
L.R.n.44/91;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1) di approvare il progetic speciale 2008 denominato” Informatizzazione della gestione
giuridica del personale dipendente, compatibile con il programma Halley”;

2) di dare attc che il costo del progetto,nell’ambito delle risorse decentrate del personale
dipendente costituite per I'anno 2008 con la deliberazione di G.M. n. 217/08 in
premessa citata e destinate ai progetti specialiammonta a complessivi € 4.450,36
oltre oneri riflessi ed IRAP:

3) diautorizzare il finanziamento del progetto zllegato nel modo seguente:

- € 1.585,08 quale budget assegnato per I'anno 2008 al 2° Settore per il personale
dipendente,in sede di ripartizione delle risorse decentrate di cui in premessa;

- € 2.855,86 mediante utilizzo parziale del 40% a disposizione delll Amministrazione
nell’'ambito delle risorse destinate ai progetti speciali per anno 2008;

4) didare atto che la refativa spesa complessiva di € 4.450,36 trova impegno alla Funz.
01 Serv. 08 Intervento 01 Capitolo 2175 Bilancio 2008 ;imp £/ [/o7

3

“q ;; i ;5; C{/ /z{”u‘. wrtdind *;j;/vﬂ <t L
S)di dichiarare il presente prowedimentc di immediata esecutivita ai  sensi

deifart.12,comma 2 della 1.r.n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni,per le motivazioni
espresse in narrativa



3072000, si asprime parere favoravole In ordine alia regolarits
tecnica.

Ragusa i,

ai sensie per gii effetii della LR, 11/12/1097 n 48 6 arf 1510

_Ragusa i,

Sida attc che |a refroscritta proposta non comporta, ne'
girettamante ne’ indirettamente, aner finanziari. ne’ presenta alcuno
degli aspetti contabili, finanziar e fiscal previsti dalle vigenti norme,
per cut it parere delia regolarita contabile non & necessario in
quantc ¢ risolverebbe in atto inutile.

il Dirigente

30/2000, si esprime parere favorevole in ordins alla regolarita
contabile.

L'importo della spesa di €
Va imputata at cap.

Ragusa Hi,

Al sensi eper gi effetti delia LR 1#/12/1987 nadeant 12 L&

3 E [ J‘"{w} 5

H Qegf taric Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

EL Da dichiarare di immediata esscuzione

Ragusa h,

Il Responsabile del Procedimento

/




COMUNE DI EAGUSA
SETTORE 2°
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

PROGETTO OBIETTIVO 2008

DENOMINAZIONE.

Informatizzazione della gestione giuridica del personale dipendente, compatibile con il
programma Halley.

DESCRIZIONE DEL PROGETTQO.

Questo Settore ha gia provveduto alla compilazione di 460 schede cartacee relative alle
posizioni di lavoro del personale dipendente. I obiettivo del progetto 2008 & quello dell’inserimento
nel programma informatico Halley, dei dati contenuti nelle schede cartacee, inserimento peraltro in
avanzato stato di realizzazione.

BENEFICIARIL

Il progetto ha diretta rilevanza interna in quanto volto a beneficio dei dipendenti dell’Ente che
potranno disporre di una banca dati disponibile in qualsiasi momento della vita lavorativa ed in grado
di essere aggiornata costantemente.

OBIETTIVO DEL PROGETTO.

Il progetto si propone I’obiettivo di facilitare la ricerca dei dati riferiti alla vita lavorativa del
dipendente, anche in prospettiva del collocamento in quiescenza.

TIPOLOGIA DEL PROGETTO.

Siritiene di potere fare rientrare il presente progetto nella fattispecie @) descritta nel Capo II,
art. 6, comma 5, del C.C.D.L 199§-2001 in quanto * coilegato all ‘attivita gestionale della struttura
~..che viene proposio per il raggiungimento di obiettivi che prevedono miglioramenti volti ad
eliminare ...anomalie e ritardi”.

Lo stesso progetto, inoltre, consente di dare una “risposta ad una domanda espressa internd
all ‘organizzazione.

OUTPUTS/PRODOTTI FINALI

Per le unita che partecipano al progetto il prodotio finale consiste nella formazione di una banca
dati informatica in continuo aggiornamento.

DESCRIZIONE DELLE FASIE DELLE ATTIVITA’.

La sequenza delle sottofasi delle operazioni progettuali che si propone & la seguente:
#» 17 sottofase: addestramento breve {ad opera della Halley) /
» 2”7 sottofase : inserimento schede {ad opera del personale incaricato)




INDICATORI DI RISULTATO,

Numero 460 schede cartacee gia realizzate e relativo inserimento nel programma informatico
Halley.

ATTUAZIONE DEL PROGETTO.

Risorse sirumentali:

3 personal computer in dotazione al Settore (formato excel) 1l cut wilizzo dovra consentire il
raggiungimento dell’ obiettivo nei tempi prefissati, senza con cio recare intralcio alle altre attivita degli

uffici.

Risorse umane impiegate: 3 unita

n. | unita di personale di categoria D3 (tariffa oraria € 15.75)
n. 1 unita di personale di categoria C3 (tariffa oraria € 14. 06)
n. 2 unita di personale di categoria C1 {tariffa oraria € 12.44 )
- Cassarino Maria, Funzionario amministrativo Cat. D3
- Noto Maddalena, Istruttore amministrativo Cat. C5
- Galfo Anna Maria, Istruttore amministrativo Cat. C1
- La Terra Maria Istruttore amministrativo Cat. C1

PARAMETRI E TEMPI DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO.

- periodo progetto 2008 /2009

- ore individuali giornaliere di progetto 3 ore giornaliere
- numero dipendenti partecipanti al progetto 4

- numero tearico schede da inserire 460

- tempo di inserimento per scheda 1 ora circa

totale ors 460

FORMAZIONE DEL GRUPPQ OPERATIVO,

La individuazione dei gruppi operativi & effettuata dal Dirigente o suo delegato.

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO.

I unita Cat.D3 x 74 ore = totale 74 ore x tariffa oraria lavoro straordinario 5?
maggiorata del 10% ( €17,32) =€ 1,281,68 E
I unita Cat. C5 x 74 ore = totale 74 ore x tariffa oraria lavoro straordinario I
maggiorata del 10% ( €15,46) =€ 1,144,064 A
Iy
D unita Cat.Cl x ore 74 = totale 148 ore x tariffa oraria lavoro straordinario J

maggiorata del 10% (13.6%) = € 2.024,64



TJOTALE GENERALE = € 4.450,36 cosi distinto:

- € 159509 budget progetti speciali risorse decentrate 2008
- €2.855.86 quota 40% somma destinata all’ Amministrazione

COORDINAMENTO DEL PROGETTO.

Il Dirigente di Settore

LAl Ly

i i
%
%

Ragusa, i ¢~

i, i boas Py
: : ; /

/
IL DIRKGENTE

VISTO: L’Assessore al personale
Venerando Suizzo

VISTO : 1l Sindaco



CITTA DI RAGUSA

WWW.CoOmune. ragusa.it

. SETTORE I ASSISTENZA AGLI ORGANI ISTITUZIONALIL AFFARI GENERALI

= w,,.*»;,_:“f SERVIZI DEMOGRAF ICL, STATISTICA, RILEVAZIONI, CENSIMENTI.
“ S H C.so ltalia, 72~ Tel. - Fax 0932 676259 - 676255 - £-maif affari.generalicomune. ravuss. it

Prot. n. Z{ﬁfgg{/;{?i /j)f? . %ﬂg
Ragusa, 29.12.2008

OGGETTO: Esame progetto speciale. Fsito del parere del Nucleo di Valutazione.

Al Dirigente del Settore f1

SEDE

Si-comunica che il Nucleo di Valutazione nella seduta del 29.12 3008 ha espresso parere
lavorevole alla realizzazione del progetto presentato dalle S.V. denominato “Informatizzazione della
gestione giuridica del personale dipendente, compatibile con il programma Halley™.

La somuma autorizzata ¢ pari a € 4.450,26, prelevata quanto ad € 1.595,09 dal budget del Settore,
quanto ad € 2.855,77 dal budget a disposizione dell’ Amministrazione.

Pertanto, 'esatto ammontare del budget del progetto, ai fini dell’approvazione della spesa, andra
calcolato nella misura percentuale del 10%, rientrando il progetto stesso nella fattispecie di tipo “A” (art.
6 C.C.D.L 1998-2001). 11 relativo calcolo della spesa dovra essere effettuato sutla base delle aliquote di
lavoro straordinario aggiornate secondo il vigente contratto collettivo,

H Presidente del Nucleo di Valutazione
(dott, (}iugpge Salerno)
iéaﬁiy‘wﬁ“ﬁ?
P /

e



